
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal  
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012  
Adilson José Silva Lino 
Prefeito Municipal 
Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 
digital 
Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 
Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 
 

 
 
 

LICITAÇÃO E COMPRAS 
 

 

Extrato de Contrato  
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 871/2013 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão Presencial N° 32/2013 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: EGC IMAGENS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - ME 
CNPJ Nº: 09.248.939/0001-44 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE FIBROGASTROSCOPIA OLYMPUS MODELO GIF-E 
PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FAXINAL  
Valor Global: R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 04 de outubro de 2013. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 60 dias (dois meses), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 

 
Faxinal – Pr, 04 de outubro de 2013. 
 
 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

Termo de Adjudicação e Homologação 
 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os 
interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Tomada de Preços Nº 11/2013, “tipo menor preço (Valor Global)”, visando a Contratação de Empresa para 
Continuidade da Construção da Unidade de Atenção Primária - Saúde da Família com execução dos serviços de: conclusão de paredes e painéis; impermeabilização e 
isolamentos; conclusão da cobertura; esquadria de madeira; esquadria metálicas; revestimentos; pisos; vidros e espelhos; pintura; instalações elétricas, telefônicas e 
lógicas; instalações hidráulicas e de prevenção de incêndio; serviços complementares; limpeza fnal e demais itens e especificações constantes no projeto., em favor da 
seguinte empresa: 
 
Fornecedor: CONSTRUTORA VARGEM DO CEDRO LTDA 
CNPJ/CPF: 78.758.661/0001-78 
Endereço: 15 DE NOVEMBRO, 787, CENTRO, Manoel Ribas, PR, CEP: 85260-000 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: R$ 205.470,59 (duzentos e cinco mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos) 

 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor 

Total 



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

1 

Contratação de Empresa para Continuidade da Construção da Unidade de 
Atenção Primária - Saúde da Família com execução dos serviços de: 
conclusão de paredes e painéis; impermeabilização e isolamentos; 
conclusão da cobertura; esquadria de madeira; esquadria metálicas; 
revestimentos; pisos; vidros e espelhos; pintura; instalações elétricas, 
telefônicas e lógicas; instalações hidráulicas e de prevenção de incêndio; 
serviços complementares; limpeza fnal e demais itens e especificações 
constantes no projeto. 

1,00 205.470,5900 205.470,59 

 
Valor Total Homologado: R$ 205.470,59 

 
· O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 205.470,59 (duzentos e cinco mil, quatrocentos e setenta reais e cinquenta e nove centavos); 
· As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital. 

 
Faxinal, 15 de outubro de 2013. 

 
 
 

ADILSON JOSÉ SILVA LINO 
Prefeito Municipal 

 
 

LEIS  

LEI Nº 1.693 
 

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Suplementar no orçamento do Município 
de Faxinal para o Exercício de 2013. 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A 
SEGUINTE                       

    L E I: 
 

Art.1º -  Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Faxinal, para o exercício financeiro de 2013, um Crédito Adicional Suplementar no valor de 
até R$ 1.367.000,00 (Hum milhão, trezentos e sessenta e sete mil reais), destinado ao reforço das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, constantes do 
Orçamento-Programa em vigor: 

 

Codificação Descrição Fonte Valor - R$. 

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   

07.001 Gabinete do Secretário   

07.001.04.122.0004.2010 Coordenação da Secretaria de Administração 
 

  

42 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 18.000,00  

47 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 01000 5.000,00  

07.003 Departamento de Patrimônio   

07.003.04.122.0004.2014 Serv de Manut e Cons de Próprios Públicos Municipais 
 

  

63 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 30.000,00  

64 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 10.000,00  

66 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 150.000,00  

69 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 225.980,00  

 TOTAL 438.980,00  

   
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS   

08.002 Departamento de Contabilidade   

08.002.04.123.0005.2017 Serviços de Processamentos de Dados 
 

  

94 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 3.500,00  

 TOTAL 3.500,00  

   
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO   

10.002 Departamento de Obras 
 

  

10.002.15.451.0022.2029 Manutenção dos Serviços de Obras 
 

  

165 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 10.000,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

166 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 3.000,00  

167 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 250.000,00  

 TOTAL 263.000,00  

   
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS   

11.002 Departamento de Urbanismo   

11.002.26.782.0034.2034 Manutenção da Oficina e Garagem Municipal 
 

  

202 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 22.000,00  

203 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.000,00  

11.003 Departamento de Serviços Urbanos   

11.003.15.452.0023.2035 Manutenção da Limpeza Pública e Coleta de Lixo 
 

  

218 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 17.000,00  

  TOTAL  43.000,00  

   
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   

12.001 Fundo Municipal de Saúde   

12.001.10.301.0011.2039 Manutenção da Saúde Pública 
 

  

235 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 180.000,00  

237 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 60.000,00  

244 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 250.000,00  

 TOTAL 490.000,00  

   
14 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

14.003 Departamento de Assistência ao Educando   

14.003.12.361.0016.2071 Manutenção do Transporte Escolar 
 

  

561 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01103 25.000,00  

562 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01104 3.520,00  

567 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 50.000,00  

573 3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 01000 50.000,00  

 TOTAL 128.520,00  

 
  

  TOTAL GERAL 1.367.000,00  
 

Art.2º -  Como  recurso  para  a  abertura  do crédito  previsto  no  artigo  anterior,  fica o Executivo Municipal autorizado a se utilizar da anulação parcial de dotação, em 
conformidade com o Art. 43, § 1º, III, da Lei Federal nº 4.320/64, a seguir: 

 

Codificação Descrição Fonte Valor - R$. 

02 GABINETE DO PREFEITO 
 

  

02.001 Gabinete do Prefeito 
 

  

02.001.04.122.0004.2003 Supervisão e Coordenação Superior 
 

  

2 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 23.000,00  

3 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 7.000,00  

4 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 40.000,00  

5 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 25.000,00  

7 3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 01000 1.000,00  

10 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 4.000,00  

 TOTAL 100.000,00  

    



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

03 ASSESSORIA JURÍDICA 
 

  

03.001 Assessoria Jurídica 
 

  

03.001.02.062.0002.2006 Manutenção da Assessoria Jurídica 
 

  

18 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 3.000,00  

 TOTAL 3.000,00  

   
04 ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO 

 

  

04.001 Assessoria de Planejamento 
 

  

04.001.04.121.0003.2007 Manutenção da Assessoria de Planejamento 
 

  

27 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.500,00  

 TOTAL 1.500,00  

   
05 ASSESSORIA DE IMPRENSA 

 
  

05.001 Assessoria de Imprensa 
 

  

05.001.04.131.0037.2008 Manutenção da Assessoria de Imprensa 
 

  

32 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

33 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

 TOTAL 610,00  

   
06 CONTROLADOR INTERNO 

 

  

06.001 Controlador Interno 
 

  

06.001.04.124.0036.2009 Manutenção do Controle Interno 
 

  

37 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 13.000,00  

38 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00  

 TOTAL 15.000,00  

   
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  

07.001 Gabinete do Secretário 
 

  

07.001.04.122.0004.2010 Coordenação da Secretaria de Administração 
 

  

44 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 18.000,00  

48 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01000 27.000,00  

07.002 Departamento de Recursos Humanos 
 

  

07.002.04.122.0004.2012 Serviços de Recrutamento, Seleção e Contr do Pessoal 
 

  

51 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 50.000,00  

52 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 11.000,00  

53 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.000,00  

58 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.500,00  

07.002.09.272.0039.2013 Encargos com Inativos e Pensionistas 
 

  

59 3.1.90.01.00.00 APOSENT DO RPPS, RESERVA REMUN E REFORMAS DOS MILIT 01000 50.000,00  

61 3.1.90.03.00.00 PENSÕES, EXCLUSIVE DO RGPS 01000 20.000,00  

07.003 Departamento de Patrimônio 
 

  

07.003.04.122.0004.2015 Serviços de Protocolo, Expediente e Arquivo 
 

  

73 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 8.140,00  

 TOTAL 186.640,00  

   
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

  

08.001 Gabinete do Secretário 
 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

08.001.04.123.0005.2016 Coordenação da Secretaria de Finanças 
 

  

77 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 4.000,00  

79 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 2.500,00  

89 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 2.500,00  

08.002 Departamento de Contabilidade 
 

  

08.002.04.123.0005.2017 Serviços de Processamentos de Dados 
 

  

90 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

91 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

92 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 400,00  

95 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 2.000,00  

08.002.04.123.0005.2018 Serviços Contábeis 
 

  

97 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 28.000,00  

98 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 13.000,00  

100 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.000,00  

103 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 1.000,00  

104 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 2.000,00  

08.003 Departamento de Tributação 
 

  

08.003.04.123.0005.2019 Serviços de Cadastramento, Tributação e Fiscalização 
 

  

105 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 25.000,00  

106 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00  

109 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 5.000,00  

08.004 Departamento de Tesouraria 
 

  

08.004.04.123.0005.2020 Serviços de Tesouraria Municipal 
 

  

111 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 12.000,00  

112 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.640,00  

113 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.500,00  

114 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 50,00  

116 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 11.000,00  

117 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

08.005 Departamento de Licitação e Compras 
 

  

08.005.04.122.0004.2021 Serviços de Licitação, Compras e Almoxarifado 
 

  

121 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 5.000,00  

122 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.000,00  

123 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 317,50  

 TOTAL 126.517,50  

   
09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS ESPECIAIS 

 
  

09.001 Gabinete do Secretário 
 

  

09.001.04.122.0004.2022 Coordenação da Secretaria de Assuntos Especiais 
 

  

125 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 32.000,00  

126 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 7.040,00  

127 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.500,00  

09.001.04.122.0004.2023 Contribuições a AMUVI 
 

  

132 3.3.70.41.00.00 CONTRIBUIÇÕES 01000 2.200,00  

09.001.06.181.0006.2024 Manutenção da Junta de Alistamento Militar 
 

  

133 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

134 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

135 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 440,00  

09.002 Fundo Municipal de Segurança Pública 
 

  

09.002.06.182.0006.2026 Manutenção do Corpo de Bombeiros Comunitário 
 

  

145 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

146 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

147 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 10.000,00  

149 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 5.000,00  

150 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 2.600,00  

 TOTAL 62.000,00  

   
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO 

 

  

10.001 Gabinete do Secretário 
 

  

10.001.15.451.0022.2027 Coordenação da Secretaria de Obras e Viação 
 

  

152 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 15.000,00  

153 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00  

154 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 4.800,00  

155 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 38.527,00  

158 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

10.002 Departamento de Obras 
 

  

10.002.15.451.0022.1003 Obras Preliminares, Recap, Pavimentação e Passeios 
 

  

159 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 117.000,00  

10.002.15.451.0022.1015 Construção de Galerias Pluviais 
 

  

162 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 1.000,00  

10.002.15.451.0022.2029 Manutenção dos Serviços de Obras 
 

  

169 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 42.000,00  

170 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

10.002.18.541.0026.2030 Manutenção de Praças, Parques e Jardins 
 

  

171 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 8.000,00  

172 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00  

175 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 500,00  

176 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

10.003 Departamento Rodoviário Municipal 
 

  

10.003.26.782.0034.2031 Manutenção do Serviço Rodoviário Municipal 
 

  

180 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 23.000,00  

181 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.000,00  

187 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 80.000,00  

189 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 3.000,00  

 TOTAL 342.827,00  

   
11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

 

  

11.001 Gabinete do Secretário 
 

  

11.001.15.452.0023.2032 Coordenação da Secretaria de Serviços Urbanos 
 

  

190 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 12.000,00  

191 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.300,00  

192 3.1.90.34.00.00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECOR DE CONTR DE TERCEIRIZ 01000 500,00  

193 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 2.000,00  

194 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 5.000,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

11.002 Departamento de Urbanismo 
 

  

11.002.15.451.0034.2033 Manutenção do Terminal Rodoviário 
 

  

197 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 15.000,00  

198 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 4.000,00  

199 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 500,00  

201 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

11.002.26.782.0034.2034 Manutenção da Oficina e Garagem Municipal 
 

  

207 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

11.003 Departamento de Serviços Urbanos 
 

  

11.003.15.452.0023.1005 Extensão da Rede de Iluminação Pública 
 

  

208 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 1.000,00  

11.003.15.452.0023.1006 Adequação do Aterro Sanitário 
 

  

210 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 40.000,00  

11.003.15.452.0023.2035 Manutenção da Limpeza Pública e Coleta de Lixo 
 

  

213 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 22.000,00  

214 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00  

215 3.1.90.34.00.00 OUTRAS DESP DE PESSOAL DECOR DE CONTR DE TERCEIRIZ 01000 500,00  

219 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

 TOTAL 109.300,00  

   
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
  

12.001 Fundo Municipal de Saúde 
 

  

12.001.10.301.0011.2039 Manutenção da Saúde Pública 
 

  

242 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.750,00  

12.001.10.301.0011.2042 Manut do Programa Agente Comunit da Saúde(PACS) 
 

  

265 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 220,00  

12.001.10.301.0011.2043 Manutenção do Programa Saúde Bucal 
 

  

270 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 166.000,00  

12.002 Gabinete do Secretário 
 

  

12.002.10.301.0011.2038 Coordenação da Secretaria de Saúde 
 

  

305 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 10.000,00  

12.003 Departamento de Vigilância Sanitária 
 

  

12.003.10.304.0014.2046 Manutenção das Ações Básicas de Vigilância Sanitária 
 

  

306 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

308 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

12.003.10.305.0011.2049 Manutenção dos Progr de Combate as Carências Nutric 
 

  

322 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

12.003.10.305.0015.2048 Manut das Ações Prev de Doenças Epidemiológicas 
 

  

335 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

 TOTAL 178.800,00  

   
13 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

 

  

13.001 Gabinete do Secretário 
 

  

13.001.08.244.0010.2051 Coordenação da Secretaria de Ação Social 
 

  

348 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 01000 500,00  

349 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 30.000,00  

350 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 5.000,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 8  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

352 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 500,00  

356 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

13.004 Fundo Municipal de Assistência Social 
 

  

13.004.08.241.0007.2053 Subvenção a Entidades de Assistência a Velhice 
 

  

375 3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000 8.000,00  

13.004.08.243.0007.2059 Manutenção do CEMIC 
 

  

398 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

13.004.08.244.0008.2052 Manutenção dos Serviços Sociais no Município 
 

  

402 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.000,00  

404 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 01000 500,00  

406 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 3.500,00  

13.004.08.244.0008.2104 Manutenção dos Serviços de Beneficios Eventuais 
 

  

410 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 4.500,00  

411 3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 01000 6.000,00  

413 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 6.000,00  

13.004.08.244.0008.2110 Manutenção de Proteção Social Basica/Piso Basico/PAIF 
 

  

426 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 20.000,00  

428 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01000 500,00  

430 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 5.000,00  

432 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 1.000,00  

433 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

13.004.08.244.0010.1008 Constr, Remod de Centro de Convivência ao Idoso 
 

  

443 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 1.000,00  

13.004.08.244.0010.2103 Manut Ações Apoio Famílias em sit Inseg Alim e Nutr 
 

  

452 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.000,00  

453 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01000 500,00  

454 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 500,00  

455 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

13.004.08.244.0010.2106 Manut do Conselho Municipal de Assistência Social 
 

  

460 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 3.200,00  

462 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 4.700,00  

13.004.08.244.0010.2108 Manut de Conferências Municipais de Assitência Social 
 

  

463 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 2.000,00  

465 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 2.000,00  

 TOTAL 109.400,00  

   
14 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
  

14.001 Gabinete do Secretário 
 

  

14.001.12.361.0016.2060 Coordenação da Secretaria de Educação 
 

  

469 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 3.500,00  

470 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01103 4.000,00  

471 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 1.500,00  

472 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01103 880,00  

474 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 400,00  

478 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01103 1.000,00  

479 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01103 1.640,00  

481 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01103 1.000,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 9  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

14.001.12.364.0040.2102 Manutenção do Pólo Universitário de Apoio Presencial 
 

  

482 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

483 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 220,00  

486 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01000 500,00  

14.002 Departamento de Ensino Fundamental 
 

  

14.002.12.361.0016.2061 Manutenção do Ensino Fundamental 
 

  

491 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01103 20.000,00  

496 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

499 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 1.000,00  

14.003 Departamento de Assistência ao Educando 
 

  

14.003.12.361.0016.2071 Manutenção do Transporte Escolar 
 

  

585 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

 TOTAL 37.140,00  

15 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
 

  

15.001 Gabinete do Secretário 
 

  

15.001.13.392.0021.2072 Coordenação da Secretaria da Cultura 
 

  

588 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

589 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

590 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 62,50  

591 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 500,00  

594 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 2.500,00  

15.002 Departamento de Cultura 
 

  

15.002.13.392.0020.2073 Manut das Ativ com Eventos Culturais e Festividades 
 

  

596 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 33.000,00  

597 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 01000 1.000,00  

598 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 12.650,00  

15.002.13.392.0021.2074 Manutenção da Biblioteca Pública Municipal 
 

  

599 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 2.500,00  

603 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 4.000,00  

604 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

15.002.13.392.0021.2075 Manutenção da Banda de Música Municipal 
 

  

606 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

607 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

 TOTAL 58.432,50  

   
16 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

 

  

16.001 Gabinete do Secretário 
 

  

16.001.27.812.0035.2076 Coordenação da Secretaria de Esportes 
 

  

612 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.000,00  

613 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 220,00  

614 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 2.483,00  

16.002 Departamento de Esportes 
 

  

16.002.27.812.0035.2077 Manut do Esporte Amador e Realiz de Compet Esportivas 
 

  

621 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 10.000,00  

622 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 2.000,00  

623 3.3.50.43.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 01000 500,00  

624 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 5.000,00  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 10  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

16.002.27.812.0035.2078 Manut e Implant de Escolinhas Esport e Ativi de Esp Radic 
 

  

627 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

628 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

629 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 01000 500,00  

631 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01000 2.000,00  

632 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

 TOTAL 24.813,00  

   
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

  

17.001 Gabinete do Secretário 
 

  

17.001.20.601.0027.2079 Coordenação da Secretaria de Agricultura e Pecuária 
 

  

634 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

636 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 250,00  

17.002 Departamento de Agricultura 
 

  

17.002.20.601.0027.2080 Manut do Progr de Desenv Agrícola e Apoio ao Prod Rural 
 

  

645 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

17.002.20.606.0030.2081 Manutenção da Patrulha Mecanizada 
 

  

647 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 1.000,00  

648 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 220,00  

652 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 1.000,00  

17.003 Departamento de Pecuária 
 

  

17.003.20.602.0028.2083 Manutenção dos Serviços Agropecuários 
 

  

655 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

656 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

660 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

 TOTAL 4.580,00  

   
18 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

  

18.001 Gabinete do Secretário 
 

  

18.001.18.541.0026.2085 Coordenação da Secretaria de Meio Ambiente 
 

  

667 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

668 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

669 3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

673 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

18.002 Departamento de Meio Ambiente 
 

  

18.002.18.541.0026.2086 Manutenção do Viveiro de Mudas Diversas 
 

  

674 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 01000 500,00  

675 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

676 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

680 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

18.002.18.541.0026.2087 Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente 
 

  

681 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 01000 500,00  

682 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

683 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

687 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

18.003 Departamento de Fiscalização Ambiental 
 

  

18.003.18.541.0026.2088 Manutenção dos Serviços de Fiscalização Ambiental 
 

  



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 
 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, terça-feira, 15 de outubro de 2013 Ano I Edição nº 110/2013 Pág. 11  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

688 3.1.90.04.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 01000 500,00  

689 3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 01000 500,00  

690 3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 01000 110,00  

694 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 01000 500,00  

 TOTAL 6.440,00  

   

  TOTAL GERAL 1.367.000,00  
 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, aos quinze dias do mês de outubro, do ano de dois mil e treze. (15.10.2013). 

 
ADILSON JOSÉ SILVA LINO 

Prefeito Municipal 
 
 
 


		2013-10-15T15:41:12-0300
	FAXINAL - Paraná - Assinado em 15/10/2013 15:41:12
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




